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کشف آدامس های غیرمجاز از بازار تهران
جانشــین فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشــف 
بیش از ۹۲ هزار عدد انواع آدامس خارجی قاچاق و 
غیرمجاز از یک انبار در محدوده بازار تهران خبر داد.

ســردار مســعود مصدق با بیان اینکه پدیده قاچاق و 
هرگونــه فعالیت  اقتصادی غیرقانونــی موجب اخلال 
در نظام اقتصادی کشــور می شود، گفت: فعالیت های 
اقتصــادی غیرقانونی باعث اخــلال در عرضه تولیدات 
داخلی و نابسامانی در بازار می شود و در همین راستا نیز 
برخورد با این پدیده جزو اولویت های پلیس محسوب 
می  شــود. وی ادامه داد: در راســتای تمرکز بر همین 
اولویت نیز ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ  
با اقدامات نامحسوس و تحقیقات صورت گرفته متوجه 
شدند که مقادیر قابل توجهی مواد خوراکی قاچاق در 
یکــی از انبارهای واقع در محدوده خیابان خیام تهران 
دپو شده است که در همین راستا اقدامات خود را آغاز 
کــرده و پس از اطمینان از صحــت گزارش ها با مقام 
قضایی هماهنگی هــای لازم را انجام داده و مجوزهای 
عملیــات را دریافت کردند.مصدق با اشــاره به حضور 
ماموران در محل و انجــام بازدید از این انبار گفت: در 
جریان بازرســی از این انبار  ۹۲ هزار و ۹۶۰  عدد انواع 
آدامس خارجــی قاچاق و غیرمجاز و همچنین ۲۵۲۰ 
بطر نوشــیدنی قاچاق کشف شد. در این خصوص یک 
نفر نیز دستگیر و انبار مذکور نیز پلمب شد. وی با بیان 
اینکه کارشناســان ارزش تقریبی این کشفیات را ۱۳ 
میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: متاسفانه آدامس های 
قاچاق فاقد هرگونه تائیدیه بهداشتی بوده و در صورت 
مصرف احتمال وارد شدن آسیب های جسمی به مصرف 

کنندگان نیز وجود داشت.

 انهدام بزرگترین شبکه 
اجاره کارت های بانکی

رئیس پلیس فتای تهرات بزرگ از انهدام یک شبکه ۲۰۰ 
نفره اجاره کارت های بانکی برای انجام کلاهبرداری های 
اینترنتی و سایت های شرط بندی خبرداد.سرهنگ داود 
معظمی گودرزی، در تشــریح جزئیــات این خبر گفت: 
مامــوران پلیس فتای تهران بزرگ در جریان انجام رصد 
و پایش روزانه فضای مجازی متوجه شدند که افرادی در 
قالــب تیم های چند نفره اقدام به اجاره کارت های بانکی 
شهروندان در پوشــش کاریابی و استخدام شرکت های 
اینترنتی کرده اند. در واقع این افراد با عناوینی چون درآمد 
بــالا و ... این افراد را جذب کــرده و کارت بانکی آنها را 
اجاره کرده بودند.وی با بیان اینکه رسیدگی به موضوع در 
دستورکار ماموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت، 
گفت: کارآگاهان پلیس فتا اقدامات تخصصی خود را آغاز 
کردند و با ردگیری های دقیق سایبری یک شبکه بزرگ 
۲۰۰ نفــره را که اقدام به اجــاره کارت های بانکی تحت 
پوشــش شــرکت های کاریابی کرده و در سراسر کشور 
فعالیت داشتند را شناسایی کردند. معظمی گودرزی با 
اشاره به اینکه این شبکه یکی از بزرگترین شبکه های اجاره 
کارت بانکی در سراسر کشور است، گفت:  متهمان پس از 
انتقال به پلیس فتا به جرم خود معترف شــده و گفتند 
که کارت هــای بانکی افراد را با تبلیغات دروغین و وعده 
استخدام اینترنتی و حقوق بالا اجاره و در کلاهبرداری های 
اینترنتی و سایت های شرط بندی از آنها استفاده کرده اند.

تیراندازی در »خزانه«
مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران علت تیراندازی ماموران 
پلیس در منطقه خزانه را اعلام کرد.مرکز اطلاع رسانی 
پلیس تهران اعلام کرد که ساعت ۷:۴۵ شنبه مورخه 
۲۲ مهرماه ۱۴۰۲، ماموران کلانتــری ۱۶۰ خزانه در 
خیابان ابریشم موفق به شناسایی خودرو ۲۰۷ مسروقه 
شــدند.با عدم توجه راننده خودرو مسروقه به دستور 
ایســت ماموران، طی تعقیب و گریــز و رعایت قانون 
به کارگیری سلاح از سوی مأموران و شلیک چند تیر، 
نهایتاً خودرو ۲۰۷ در خیابان فدائیان متوقف و ســارق 

خودرو نیز دستگیر شد.

 دستگیری سارقان تجهیزات پزشکی
 از بیمارستان ها

رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دســتگیری 
سارقان حرفه ای تجهیزات پزشــکی از بیمارستان ها و 
مراکز پزشکی پایتخت خبر داد.سرهنگ علی قاسم پور 
در تشریح جزئیات این خبر گفت:  به دنبال وقوع چندین 
فقره سرقت تجهیزات پزشکی در یکی از بیمارستان های 
تهران، رسیدگی به موضوع و دستگیری سارق یا سارقان 
در دستور کار تیمی از ماموران کلانتری ۱۲۴ قلهک قرار 
گرفت و آنان با حضور در محل این بیمارستان تحقیقات 
خــود در این خصوص را آغاز کردند. وی با بیان این که 
ماموران در تحقیقات و پی جویی های انتظامی مشخصات 
سارقان را مورد شناسایی قرار دادند، اظهار داشت: در ادامه 
تصاویر متهمان به واحدهای گشتی ارائه شد تا این که 
سرانجام، ماموران پلیس روز گذشته درحال گشت زنی 
در داخل بیمارستان، متهمان را در حال تردد در یکی از 
بخش های بیمارستان مشاهده و در یک عملیات ضربتی 
ســه نفر از سارقان را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند.رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ ادامه داد: با 
انتقال متهمان به کلانتری و انجام بازجویی از آنان، این 
افراد به جرم خود اعتراف کردند. همچنین این افراد دو 
مالخر اموال مسروقه را نیز معرفی کردند که آنها نیز پس 
از هماهنگی با مقام قضایی دســتگیر و به مقر انتظامی 
منتقل شدند. همچنین ماموران در بررسی مخفیگاه این 
افراد، لوازم پزشکی اعم از کپسول اکسیژن، دستگاه های 
پزشکی و ... به ارزش بیش از ۴ میلیارد ریال را کشف و 
ضبط کردند.وی با بیان این که در مجموع در این پرونده 
پنج نفر شــامل دو مالخر و ســه سارق دستگیر شدند، 
عنوان کرد: هر پنج متهم در تحقیقات اولیه به جرم خود 
و سرقت تجهیزات پزشکی در بیمارستان طی چند ماه 
گذشــته اعتراف کردند و گفتند که تاکنون مرتکب ۱۵ 
فقره سرقت مشابه از بیمارستان ها و مراکز درمانی شده اند.

حوادث

 بیشترین معتادان متجاهر
 کجا اطراق دارند؟

مدیرعامــل ســازمان خدمــات و مشــارکت های 
اجتماعی با تأکید بر اینکه عملیات برخورد با آسیب 
های اجتماعی باید به شــکل مشــترک و کلی و از 
همه مهمتر مســتمر و هم زمان اجرا شــود، گفت: 
اگــر امروز در هرندی اقدامی کنیم، بی شــک چند 
روز بعد معضل به ســمت لویزان می رود. از همین 
رو اجــرای طرح ها باید همزمــان و یکپارچه انجام 
شوند و قرارگاه برخورد مشــترک و همزمان شکل 
بگیرد.احمد احمدی صدر با اشــاره به آغاز دور دوم 
رســیدگی به آسیب های اجتماعی مناطق ۱۱، ۱۲ 
و ۱۶ پس از ابلاغ دســتور رئیــس جمهور مبنی بر 
انتخاب شهردار تهران به عنوان نماینده ویژه گفت: 
در راســتای فرمایشــات و دغدغه های مقام معظم 
رهبــری مبنی بر ضرورت رفع و حــل چالش ها و 
معضلات اجتماعی کلانشــهر تهران، طبق دســتور 
شهردار تهران مقرر شده چالش ها و مسائل مناطق 
۲۲ گانه پایتخت در خصوص پنج آســیب اجتماعی 
به همراه خانواده های درگیــر این معضلات دنبال 
شوند که در این راستا قرارگاه مشترک مناطق برای 
برخورد با آسیب های اجتماعی شکل خواهد گرفت.

از سرماخوردگی تاکرونا
وزیر بهداشت درباره افزایش موارد بروز بیماری های 
تنفسی و سرماخوردگی اعلام کرد که موارد جدیدی 
که حالت ســرماخوردگی دارند، یا آنفلوآنزاســت یا 
کرونا.دکتــر بهرام عین اللهی در این باره افزود: بارها 
تاکید کرده ام که کرونا به هیچ وجه از بین نمی رود 
بلکه از حالت همه گیری بــه حالت آندمی یا حالت 
تک گیری تبدیل می شــود.وزیر بهداشت با تاکید بر 
اینکه کرونای فعلی از موارد بیماری در ســه ســال 
گذشته متفاوت اســت، ادامه داد: هرچند که موارد 
بیماری در حال حاضر نیز مرگ و میر دارد اما اغلب 
در افراد دارای بیماری های زمینه ای و نقص سیستم 
ایمنی اتفاق می افتد و راهکارش آن اســت که این 
افراد پرخطر سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند.وی 
همچنین درباره پوشش ماســک نیز گفت: ماسک 
بویــژه در افراد دارای علایم ســرماخوردگی توصیه 
می شــود. این افراد بویژه در اماکن تجمعی از جمله 
مدارس و دانشــگاه ها و ... حتما از ماســک استفاده 

کنند.

 تعیین تکلیف سه ماده
 از قانون جوانی جمعیت

رییس مرکــز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
تعیین تکلیف سه ماده از »قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت« در جلســه بیستم قرارگاه جوانی 
جمعیت وزارت بهداشــت خبر داد.صابر جباری در 
حاشــیه بیستمین جلســه قرارگاه جوانی جمعیت 
در ســتاد وزارت بهداشــت، گفت: یکی از این سه 
تکلیف دستورالعمل مربوط به ماده ۳۶ قانون مبنی 
بر تاسیس مراکز مشــاوره مبتنی بر سبک زندگی 
اســلامی، ایرانی اســت که این هفته توســط وزیر 
بهداشــت به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ 
می شود.وی با اشاره به موضوع ماده ۵۰ قانون جوانی 
جمعیت مبنی بر ترویج زایمان طبیعی، یادآور شد: 
دستورالعمل این قانون نیز به زودی به دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد شد.

 صدور سه حکم جداگانه
 برای »محسن هرمزی«

شــهردارتهران طی ســه حکم جداگانه »محســن 
هرمزی« را به ســمت »معاون حمل ونقل و ترافیک 
شــهرداری تهران«، »سرپرســت شــرکت راه آهن 
شهری تهران وحومه )مترو(« و »سرپرست سازمان 

حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران« منصوب کرد.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران بــا صدور احکامی 
جداگانه، »محســن هرمزی« را به ســمت »معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران«، »سرپرست 
شــرکت راه آهن شــهری تهران وحومه )مترو(« و 
»سرپرست ســازمان حمل ونقل ترافیک شهرداری 

تهران« منصوب کرد.

 واکنش به جنجال توزیع 
تخمه شور بین رانندگان

انتشار خبر توزیع ۲ تن تخمه شور توسط پلیس راه 
یزد در بین رانندگان جاده های برون شهری استان 
یزد در نیمه نخســت امسال، بازتاب گسترده ای در 
رســانه ها و شبکه های اجتماعی ســطح کشور به 
دنبال داشــت، برخی از این اقدام پلیس تمجید و 
برخی نســبت به آن انتقاد کردند.رییس پلس راه 
استان یزد افزود: پلیس راه پس از بررسی و تجزیه 
و تحلیل تصادفات به این نتیجه رســید با توجه به 
اینکه محورهای برون شــهری استان یزد، کویری 
و فاقد چشــم انداز طبیعی است، این مسئله باعث 
خستگی و خواب آلودگی رانندگان می شود و اغلب 
حوادث نیز بین ســاعت ۱۴ تا ۱۸ بعد از ظهر رخ 
می دهد.سرهنگ »رحیم حاجی ده آبادی«  ادامه 
داد: پلیس به ناچار برای جلوگیری از افزایش جان 
باختگان و مجروحان، ایستگاه های ثابت و سیار در 
مبادی ورودی اســتان برپا و اقدام به توزیع چای، 
قهوه و تخمه شور کرد که توقف در این ایستگاه ها 
، علاوه بر افزایش هشــیاری باعث نشاط و شادابی 
راننده شــده و از حوادث جلوگیــری می کند.وی 
اضافه کرد: اینگونه اقدامات پلیس موجب شده در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل تعداد جانباختگان 
حوادث رانندگی جاده ای اســتان یزد ۱۱ نفر کمتر 

از سال قبل باشد.

هاشور

همدلی| »حدود ۳۰ درصد مردم در معرض ابتلا 
به نوعی از اختلالات روانی هستند« اینها بخش 
هایی از سخنان رئیس انجمن روانپزشکان ایران 
به مناسبت۱۰ اکتبر روز جهانی سلامت روان و 

آغاز هفته سلامت روان در جامعه است.   
 مطالعات در دنیا نشــان می دهد در کشورهای 
با درآمد متوســط ۷۵ درصد افراد دارای اختلال 
روانی مانند افســردگی و اضطــراب از خدمات 
درمانــی اســتفاده نمی کنند. ایــن میزان یک 
رقم جهانی اســت و در ایران نیز بین ۶۶ تا ۷۵ 
درصد افــراد دارای اختلال روانی برای درمان به 
روانپزشــکان، روانشناسان و متخصصان سلامت 

روان مراجعه نمی کنند.
از ســویی در ایران بــه ازای هر ۴۵ هزار نفر یک 
روانپزشک وجود دارد. این میزان البته در کشور 
توزیع مناسبی ندارد و میزان توزیع روانپزشک در 
برخی مناطق کشور از این میزان کمتر و در برخی 
جاها بیشتر اســت. در این مورد یک استاندارد 
جهانی وجود ندارد و میزان دسترســی مردم در 
کشــورهای مختلف به روانپزشک و روانشناس 

متفاوت است.
وحید شریعت رئیس انجمن علمی روانپزشکان 
ایران با بیان اینکه اضطراب ۳۳ درصد و افسردگی 
بیش از ۲۰ درصد در جامعه شــیوع یافته، گفته 
اســت که بر اساس مطالعات کشــوری، شیوع 
اختلالات روانی در استان تهران۳۷ درصد بوده که 
دلایل مختلف در بروز آن نقش دارد. این در حالی 
اســت که میانگین جهانی ۱۲.۵ این آمار درصد 
اســت. بنابراین ایرانی ها بیش از ۲ برابر میانگین 

جهانی اختلال روانشناختی دارند.
به گفته وی برای سلامت روان مهمترین عوامل، 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هستند و در حیطه 
وظایف وزارت بهداشت نیست؛ اشتغال و مسکن و 
سرمایه اجتماعی مهمترین مولفه ها برای افزایش 
امید و نشــاط در جامعه می شــود و در ارتقای 
سلامت روان بسیار موثر هستند.این آمار زمانی 
معنای بیشتری پیدا می کند که بدانیم بسیاری 
از هموطنان از بیماری هــای روانی خود مطلع 
نیســتند. در تایید این نظریه غلامرضا حاجتی 
دبیر اجرایی ســی و نهمین کنگره روانپزشکی 
ایران گفته است؛ طی پیمایشی که صورت گرفته 
مشخص شــده که ۶۰ درصد ایرانی ها از وجود 

اختلال روان خود اطلاع نداشتند.
به وسعت ۸ به یک

حمیــد پیروی، نایب رئیــس جمعیت علمی 
پیشــگیری از خودکشی و مشــاور بهداشت 
روان دانشــگاه علوم پزشــکی ایــران در این 
زمینــه آمار قابل تامل تــری را ارئه می کند. 
وی می گویــد: »براســاس اطلاعات گزارش 
ســازمان بهداشت جهانی در ســال ۲۰۲۲ ، 
در جهان ۹۷۰ میلیون نفــر با اختلال روانی 
زندگی می کنند، یعنی از هر هشــت نفر یک 
نفر. اختلالات اضطرابی و افسردگی شایع ترین 
آنهاست.به بیانی اگر جمعیت جهان را هشت 
میلیارد نفر در نظر بگیریم، به نظر می رســد 
حدود ۱۲.۵ تا ۱۳ درصــد از جمعیت جهان 

اختلال روان دارند.«
او ادامــه داد: »آمارهای جهانی نشــان می دهد 
که برای مثال تنها ۲۹ درصــد از افراد مبتلا به 
روان پریشــی و تنها یک ســوم از افراد مبتلا به 
افســردگی، مراقبت های رسمی سلامت روان را 

دریافت می کنند.«
بیشترین خطر متوجه کدام طیف است؟

به گفته متخصصان مجموعه متنوعی از عوامل 
فردی، خانوادگی، اجتماعی و ســاختاری ممکن 
اســت برای محافظت یا تضعیف ســلامت روان 
ترکیب شــوند. اگرچه اکثر مــردم انعطاف پذیر 
هستند، اما افرادی که در معرض شرایط نامطلوب 
از جمله فقر، خشونت، ناتوانی و نابرابری هستند، 

در معرض خطر بیشتری قرار دارند.
به بیان ساده همچنین عوامل محافظتی و خطر 
شامل عوامل روانشــناختی و بیولوژیکی فردی 
مانند مهارت های عاطفی و همچنین ژنتیک است. 
اما سیستم بهداشــت ایران تا چه حد می تواند 
پاســخگوی این حجــم از بیماری هــای روانی 
باشــد. ســوالی که پیروی در پاســخ به آن می 
گوید:»سیستم های بهداشتی هنوز به اندازه کافی 
به نیازهای افراد مبتلا به اختلالات روانی پاســخ 
نداده اند و به میزان قابل توجهی در کمبود منابع 
قرار دارند. شکاف بین نیاز به درمان و ارائه آن در 
سراسر جهان گسترده است و هنگام ارائه اغلب از 

نظر کیفیت ضعیف است.«
فقط ۲درصد

این درحالی است که در اکثر کشورهای جهان، 
مشــاوران و روانشناســان نقش مهی در کمک 
به تشــخیص قابلیت ها و توانایــی هایی افراد و 
بخصوص جوانان دارند. از مشــاوران تحصیلی تا 
مشاوران مشاغل و مشــاوران ازدواج و خانوادگی 
و .... بــا این وجود به نظر می رســد این رویه در 
ایران چندان جا نیافتاده باشــد کمااینکه رئیس 
ســازمان نظام روانشناسی و مشــاوره کشور نیز 
ضمن هشدار در این زمینه با بیان اینکه ارتقای 
سطح ســواد ســلامت روانی، آموزش و مشاوره 
پیش از ازدواج بر اساس الگوهای اسلامی و ایرانی 

باید در دســتور کار ما قرار گیرد، گفت؛ درصدی 
از خانواده ها مشاوره پیش از ازدواج می گیرند اما 
این امر کفایت نمی کند. این درصد خیلی کم و 
شــاید ۲ تا ۳ درصد و در خوشبینانه ترین حالت 

۱۰ درصد است.    
علی فتحی آشتیانی نیز با تایید سخنان شریعت با 
بیان اینکه ما در کشورمان دچار سونامی مشکلات 
روانشناختی هستیم، درباره لزوم اقداماتی برای 
پیشگیری اولیه و ثانویه در این زمینه می گوید: 
اولویت دادن به خانــواده  به عنوان بنیادی ترین 
نهاد اجتماعی، یکی از مسائل مهم است چراکه 
فروپاشی خانواده می تواند مسائلی ایجاد کند. ما 
در مرحله گذار از سنت به مدرنیته و پست مدرن 
هستیم؛ اگر در گذشته شب نشینی بین خانواده ها 
وجود داشت، امروز هر کسی در گوشه ای در اتاق 
خود است. آداب و سنن محلی و ملی خود را کنار 

گذاشتیم.
آینده روانی

دکتر روح الله منتصری، مشاور و روانشناس معتقد 
است که عواملی چون بالا رفتن سطح استرس و 
فشارهای روانی و همچنین بحران های اجتماعی 
که در ســال های اخیر با آن روبرو بوده ایم باعث 
شده تا به همان نسبت فشارهای روانی نیز بین 

شهروندان افزایش پیدا کند.
وی در گفت و گو با »همدلی« مشکلات اقتصادی 
را یکی دیگر از شــاخصه های موثــر در افزایش 
اختلال هــای روانی ذکر می کند و  می گوید: از 
ســویی خانواده ها به خاطر مشکلات اقتصادی 
این روزهای جامعه، بیشتر درگیر کارکردن چند 
شیفته و مداوم هستند و همین امر باعث می شود 
تا کمتر به فرزندان و مشکلات آنها توجه داشته 
باشــند و در نهایت این امر عاملی می شود برای 
بروز مشــکلات متعدد روانی در بین نوجوانان و 
جوانان که البته در اکثر موارد نیز به خاطر اینکه 
شناسایی نمی شود، والدین در صدد درمان آنها نیز 

برنمی آیند.
اما چرا درصد بســیار ناچیزی از جمعیت کشور 
برای درمان اختلالات روانی خود به روانشناسان 

و مشــاوران مراجعه می کنند؟ سوالی که دکتر 
منتصری در پاسخ به آن می گوید: دلیل آن ساده 
اســت. چون هزینه های درمانی روانشناسی در 
کشــور ما بالاست و از سویی گرانی و تورم باعث 
شــده تا مراجعه به روانپزشک در اولویت درمانی 
خانواده ها نباشــد. از سویی خدمات روانشناسی 
تحت پوشش های بیمه ای نیست که خود این امر 

تاثیر بسزایی در کاهش مراجعان دارد. 
وی البته تاکید می کند: خوشــبختانه خدمات 
تخصصی مشاوره در کشــور ما پیشرفت خوبی 
داشــته و الان متخصصان خوبی در حوزه های 
مختلف آموزشــی، درمانی، خانوادگی و.... داریم 
اما مشکل اینجاست که این متخصصان مراجعه 
کنندگان زیادی ندارند. در نتیجه بسیاری از این 
متخصصان که مطب یا کلینیکــی دارند بعد از 
مدتی به خاطر بالا بودن هزینه ها و نبود مشتری 

مجبور به تعطیلی آن می شوند!.
 این روانشــناس درپاسخ به این سوال که اگر با 
همین رویه پیش برویم چه آینده ای در انتظار 
سلامت روان جامعه ماســت؟ می گوید: قطعا 
اگر بخواهیم با همین دســت فرمان جلو برویم، 
در آینده ای نزدیــک و نه چندان دورجامعه ما 
از لحاظ آســیب های روانی و عاطفی با آسیب 
هایی جدی مواجه خواهد شــد که شاید حتی 
کشــور را با بحران و چالش هایی جدی مواجه 
کند. کمااینکه همین الان نیز افزایش آمار طلاق 
و خودکشی و.... نشــانه هایی از همین چالش 
هاســتاو در ادامه تأکید می کنــد: گفت وگوی 
هدفمنــد روان شــناختی با مــردم باید به طور 
سراسری از طریق مراکز خدمات روان شناسی و 
مشاوره در رسانه ها شروع شود. مجلس و دولت 
در کوتاه ترین زمان ممکن بحث بیمه های پایه 
و تکمیلی که در قانون برنامه ششــم توسعه بند 
»ج« مــاده )۱۰۲( مبنی بر اســتفاده همگانی 
خصوصــاً خانواده ها از بیمه های پایه و تکمیلی 
اجرایی کنند تا تمام اقشار کم درآمد در معرض 
خطر بتوانند از خدمات روان شناســی و مشاوره 

استفاده کنند.

همدلی از وضعیت اختلال های روانی به مناسبت هفته سلامت روان گزارش می دهد: 

سونامی مشکلات روانشناختی

همدلی| در حالیکــه تاکنون بارها در مورد خطرات ناشــی از 
افزایش تلفات ناشی از تصادفات راکبان موتورها صحبت شده ولی، 
جدیدترین آمارهای ارایه شده در این زمینه موید این نکته است 
کــه موتورها همچنان قربانی می گیرد به نحوی که بیش از ۵۰ 
درصد فوتی های ناشی از رانندگی را همین موتورها تشکیل می 

دهند. 
ســرهنگ رابعه جوانبخت درباره علت تصادفــات رخ داده برای 
موتورسیکلت سواران گفته است؛ بررسی آمار مرگ موتورسیکلت 
سواران در نیمه اول سال جاری در معابر پایتخت نشان می دهد که 
۵۰ درصد از تصادفات فوتی شهر تهران متاسفانه به موتورسیکلت 
سواران اختصاص دارد که عدد بالایی است. اگر بخواهیم به صورت 
دقیق تر این تصادفات را بررسی کنیم، می بینیم که ۴۴ درصد از 
این تصادفات به عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه مربوط است 
و این یعنی موتورسوار با وسیله ای که سرعت بالایی دارد و بسیار 
ناپایدار است تردد می کند و چون نمی تواند موتورسیکلت خود را 
کنترل کند و به موقع ترمز بگیرد موجب حادثه می شود، این اتفاق 
به راحتی قابل پیشگیری اســت و راهکار آن رانندگی با سرعت 

مجاز و مطمئنه است.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ افزود: علت بعدی 
که ۲۱ درصد از علت تصادفات را به خود اختصاص داده است عدم 
توجه به جلو از سوی راکبین موتورسیکلت است. این علت در بین 
رانندگان خودرو نیز مشاهده می شود. در بسیاری از اوقات مشاهده 
شده که راکب موتورسیکلت با یک دست خود موتور را گرفته و با 
دست دیگر با تلفن همراه خود صحبت کرده یا پیام می دهد که 

این موضوع بسیار خطرناک و حادثه ساز است.
وی با اشــاره به سومین علت وقوع تصادفات  برای موتورسیکلت 
سواران در معابر تهران نیز گفت: علت سوم تصادفات موتورسواران 
به تغییر مسیرهای ناگهانی اختصاص دارد، قدرت مانور این وسیله 
بسیار بالا است و می تواند بین خودروها به راحتی گردش کرده و 
مســیر خود را به یک باره تغییر دهد، همین موضوع نیز احتمال 
تصادف را افزایش می دهد. در بســیاری از مواقع موتورســیکلت 
ســواران بین خطوط حرکت نمی کنند و تصور می کنند که هر 
فضایی که بین خودروها باشد می توانند از آن تردد کرده و سریع تر 
به مقصد برسند، اما متاسفانه خیلی از این موتور سواران به مقصد 

خود نمی رســند چرا که در نقاط کور خودروها قرار می گیرند و 
توسط سایر رانندگان به خوبی دیده نمی شوند.

بــه گفته جوانبخت ماده ۱۶۵ آیین نامه راهنمایی و رانندگی به 
صراحت اعلام کرده که موتورسیکلت سوراران نباید به موازات سایر 

خودروها و وسایل نقلیه حرکت کنند.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد:  حرکت 
خلاف جهت که ســهم آن هفت درصد است، هم توسط برخی 
راکبین موتورســیکلت انجام می شــود. نمی دانــم چرا برخی 
موتورسواران فکر می کنند که چون موتورسوار هستند می توانند 
خیابان را خلاف جهت بروند و وارد پیاده رو شوند و حتی در برخی 
موارد برخی راکبین در مسیر بزرگراه آن هم بعد از رد شدن از یک 
خروجی مسیر را با سرعت و خلاف جهت طی می کند و مسیر را 
خلاف جهت باز می گردند؛ این کار تاوان سنگینی دارد و در اکثر 
موارد برخوردهای شــدید صورت می گیرد و آسیب دیدگی های 

شدید سر و گردن باعث فوت موتورسوار می شود.
وی همچنیــن با بیــان اینکــه ۵۱ درصد از تصادفــات فوتی 
موتورســواران تهرانی در بزرگراه ها رخ داده است، گفت: بررسی 
محورهایی که موتورســواران بیشترین تصادفات را در آنها انجام 
داده اند نشان می دهد که ۵۱ درصد از تصادفاتی که متوفیان آن 
موتورســوار بوده اند، در بزرگراه های شهر تهران اتفاق افتاده و ۴۹ 
درصد دیگر در سایر معابر بوده است. این تصادفات درحالی اتفاق 
می افتد که اصلا و اصولا موتورســواران نباید در این معابر تردد 
کنند، اما متاسفانه شاهد آن هستیم که موتورسواران در این معابر 

تردد کرده و حوادث ناگواری را رقم می زنند.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ درباره مرگبارترین 
بزرگراه ها برای موتورسواران در پایتخت نیز گفت:  بزرگراه امام علی 
) ع ( در واقع رتبه اول تصادفات موتورسیکلت را داراست چون هم 
در مسیر جنوب به شمال و هم در مسیر شمال به جنوب بسیار پر 
تردد است و تردد موتورسواران در این مسیرها زیاد است. بزرگراه 
آزادگان نیز که کمربندی محسوب می شود و خودروهای سنگین 
در آن بسیار تردد می کنند. تردد موتورسواران در این مسیر بسیار 
خطرناک اســت که متاســفانه در این بزرگراه نیز تردد پرتکرار 

موتورسواران را شاهد هستیم.
وی گفت : بزرگراه شهید چمران بزرگراه سومی است که تصادفات 

فوتی در آن بسیار صورت می گیرد چرا که ما در این بزرگراه تونل 
توحید را داریم و متاسفانه موتورسواران وارد بزرگراه و تونل توحید 
 می شوند. تونل توحید مسیری طولانی دارد و وقتی موتورسواران 
از آن رد می شــوند انباشــتگی حجم گازهای آلاینده بر راکبین 
موتورسیکلت و تمرکز آنها بسیار تاثیر می گذارد. تاکید ما بر این 
است که موتورسکیلت سواران از این تونل تردد نکنند. در بسیاری 
از مواقع مشــاهده شده که موتورسواران تعادل خود را در هنگام 
حرکت از این تونل از دست داده و با دیواره بتنی آن برخورد کرده 

یا بر زمین افتاده اند.
جوانبخت ادامه داد:  امســال شــاهد ســه فقره تصــادف فوتی 
موتورســواران فقط در داخل تونل توحید بودیم که این موضوع 
بسیار حائز اهمیت است. موتورسیکلت سواران باید مسیر جایگزین 

را که در بالای تونل توحید است انتخاب و از آن تردد کنند.
وی از موتورسواران خواست که حتما از کلاه ایمنی استفاده کنند 
و گفت: مرز بین مرگ و زندگی در موتورسواری استفاده از کلاه 
ایمنی استاندارد در حین موتورسواری است. آمارهاحکایت از این 
دارد که اگر کلاه ایمنی بر سر موتورسوار باشد و حتی استاندارد 
آن هم پایین باشد باز هم درصد آسیب دیدگی هایی را که به سر 

و گردن وارد می شود کاهش می دهد.

موتورسواران ۵۰ درصد از کل حوادث رانندگی را به خود اختصاص داده اند

امانازبیاحتیاطی


